
1 
 

         
  
PROTOKÓŁ Nr  20/2016 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizy cznej i Sportu, 
które odbyło się 22 listopada 2016 roku, o godz. 1300 

 
Przewodnicząca Komisji  – Marzena Wiosna -Michałek 
Protokolant           - Joanna Kosior 
 
  
 
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 7 radnych 
oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do 
protokołu).  
 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 
1. Zaopiniowanie rocznego programu współpracy powiatu radomskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2017 roku. 
 

2. Informacja o realizacji zadań oświatowych powiatu radomskiego w roku szkolnym 
2015/2016. 
 

3.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad- Zaopiniowanie rocznego programu 
współpracy powiatu radomskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
w 2017 roku. 
 
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Marian Oleszczuk poinformował, że co roku, 
tuż przed ustaleniem budżetu, jest potrzeba, która wynika z konieczności realizacji 
stosownych zapisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Powiedział, że przedstawiony materiał zawiera dużo teorii. Dodał, że są na etapie 
przydzielania środków na zlecone zadania dla organizacji pozarządowych. Poinformował, że 
odbyły się konsultacje z jednostkami organizacyjnymi, organizacjami pozarządowymi, gdzie 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zgłosiło kwotę  1.977.960,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadań z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny i pieczy zastępczej oraz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, natomiast Wydział Promocji ma 47 tys zł na 
realizacje zadań z zakresu kultury fizycznej i 20 tys zł na rozwój i promocję kultury. Dodał, 
że są to nie wszystkie środki jakie wydział posiada w swoim budżecie, ale są to środki, które 
są przeznaczone na zadania, które odbywają się w procedurze konkursowej. Dalsze kroki to 
jest powołanie przez Zarząd Powiatu, Komisji Konkursowej z Przewodniczącym. W skład 
Komisji muszą wchodzić członkowie organizacji pozarządowej, organu wykonawczego oraz 
pracownik Wydziału Promocji. Jak zostanie uchwalony budżet, to zostanie ogłoszony 
konkurs i Komisja będzie dzielić wtedy środki  między organizacje pozarządowe. 
 
Pytań i uwag nie było. 



2 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie, zaopiniowała roczny program współpracy powiatu 
radomskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2017 roku. 
Stanowi on załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad- Informacja o realizacji zadań 
oświatowych powiatu radomskiego w roku szkolnym 2015/2016. 
 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz poinformowała, że zgodnie z artykułem 
5 a ust. 4 w każdym roku do końca października sporządza się informację dla organu 
stanowiącego z realizacji zadań oświatowych w powiecie. Powiedziała, że trudno jest mówić 
przy realizacji wszystkich zadań oświatowych, ponieważ Starostwo zgodnie z innymi 
artykułami ma trzy zadania, organizację, administrowanie i finansowanie, natomiast jakość 
kształcenia jest w nadzorze pedagogicznym kuratorium. Jeśli chodzi o finansowanie to w 
ubiegłym roku wydali sporo pieniędzy, ponieważ wszystkich środków łącznie z projektami 
unijnymi było około pół miliona złotych. Dodała, że materiał zawiera wszystkie niezbędne 
informacje o wydanych środkach oraz kierunkach kształcenia itd. Powiedziała, że mają 6 
placówek kształcących, 3 poradnie oraz Międzypowiatowy Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli, na które wydatkują środki. O tym,  jak kształcą wyrażają egzaminy zewnętrzne 
oraz wyposażenie czyli jakość, wygląd bazy dydaktycznej. Poinformowała, że jest bardzo 
przychylny stosunek Zarządu do finansowania. Powiedziała, że w liceach ogólnokształcących 
mieli 100%, zdawalności matur w technikach mniej, ale średnio w całym powiecie mają 94% 
zdawalności. Dodała, że jest duże zainteresowanie kursami kwalifikacyjnymi. Okręgowa 
Komisja Egzaminacyjna wyszła nawet z propozycją, aby ośrodek w Chwałowicach był dla 
całego Mazowsza i nie tylko, ponieważ jest bardzo drogie urządzenie stanowiska 
egzaminacyjnego. Poinformowała, że OKE za sesje egzaminacyjne daje niewielkie pieniądze. 
Ma nadzieje, że z czasem uda się wyposażyć w sprzęt dawne pomocnicze gospodarstwo, a w 
tej chwili warsztat dydaktyczny dla słuchaczy kształcenia rolników. Dlatego w szkołach 
zawodowych jest bardzo dużo pracy, stąd dodatek funkcyjny jest zróżnicowany. 
 
Radny Henryk Słomka zapytał ile hektarów dzierżawi od nas ODR?. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz odpowiedziała, że było prawie 60 
hektarów w użyczenie nieodpłatne dla ODR. W tej chwili jak zaczęło być popularne 
kształcenie rolników, odebrali działkę 5 hektarów, która przylegała do muzeum techniki 
rolniczej, a dwa lata temu kolejną działkę 10 hektarów, więc pozostało jeszcze 45 hektarów. 
Zgodnie z zapisem w umowie, oddadzą ziemię w 2017 roku po zbiorach, natomiast do 6 
marca 2018 roku opuszczą budynki. 
 
Przewodnicząca Komisji powiedziała, że takich ośrodków szkoleniowych mamy w kraju 
mało. 
 
Radny Henryk Słomka powiedział, że dyrektor z CKZiU w Chwałowicach ma wizję co do 
tej szkoły. Dodał, że jako Członek Zarządu będzie śledził, ale również zachęcał do składania 
wniosków do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o dofinansowanie. 
 
Radny Krzysztof Kozera poprosił, aby w następnym materiale informacyjnym, było więcej 
napisane o osiągnięciach MODN, oraz by zawierał pełne informacje o uczniach z jakich są 
szkół i jakie odnoszą osiągnięcia. 
 



3 
 

Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że to powinno być uporządkowane 
przez dyrektorów szkół, powinni zbierać takie informacje i przekazywać do informatora , 
który jest przygotowywany. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz powiedziała, że dziękuję radnemu 
Kozerze, jeśli chodzi o MODN to nie chcieli się rozpisywać, ponieważ Pani dyrektor co roku 
składała sprawozdanie na sesji dlatego  jest tak skromnie opisane. W tym roku nie było 
sprawozdania, zmieniły się przepisy, będzie nowa organizacja doskonalenia nauczycieli.  
 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie, przyjęła informacj ę o realizacji zadań oświatowych 
powiatu radomskiego w roku szkolnym 2015/2016. Stanowi ona załącznik Nr 4 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Radny Krzysztof Kozera zapytał o reformę oświaty, czy w związku z nią ma oczekiwać 
jakiś ruchów formalno-prawnych w naszych instytucjach?. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz odpowiedziała, że wie tyle co każdy 
obywatel, który chce coś wiedzieć, dlatego że wiedzą tylko z mediów, że ustawa, która była 
zmieniona o systemie oświaty obowiązuje do 31 grudnia 2016 rok, co będzie po tej dacie nie 
wie jak będzie wyglądać. Ale z tego co wie to również ich czeka reforma, bo ma nie być 
Zasadniczych Szkół Zawodowych tylko szkoły branżowe, a licea mają być 4-letnie.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że w tej chwili nie toczą się żadne 
prace, czekają na przyjęcie ustawy. 
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Marian Oleszczuk poinformował o zbliżających 
się wydarzeniach kulturalnych. Powiedział, że 19 listopada odbył się patronacki mecz Czarni 
Radom- Lotos Trefl Gdańsk, gdzie wygraliśmy mecz, decyzja o współdziałaniu patronackim 
jest pożyteczna i skuteczna w promocji. 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 20 posiedzenie 
o godz.14:35. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                      Marzena Wiosna-Michałek  
 
 
 
 


